Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde
Vorsitzende

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

19. ordentliche 6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung der
Stadtverordnetenversammlung
der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2003 - 2008

Sitzungstermin: Dienstag, 24.05.2005
Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr
Sitzungsort: Sitzungssaal im Rathaus, Markt 10, 14943

Luckenwalde

Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1.

5.1.

5.2.

53.

54.

5.5.

Eréffnung, Feststellung der ordnungsgemafen Ladung, der
Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Einwohnerfragestunde

Einwendungen gegen die Niederschrift des offentlichen Teils
der 18. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt
Luckenwalde vom 19.04.2005

Feststellung der Tagesordnung

Beschlussvorlagen

Objektliste zum URBAN-Projekt "Merkzeichen B-4190/2005
Geschichtslandschaft”

Entwurfs- und Ausbaubeschluss Kiefernstralie B-4215/2005
Anderung Gesellschaftsvertrag LUGEWO B-4216/2005/1
Zustimmung zur Uberplanmafligen Ausgabe im B-4217/2005

Vermdgenshaushalt

Offentlich-rechtlicher Vertrag zur Aufgabeniibertragung nach B-4218/2005
dem Brandenburgischen Kita-Gesetz (Bbg.KiatG)



Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde
Vorsitzende

5.6.

5.7.

6.1.

6.2.

71.

7.2.

Zustimmung zur Gberplanmafigen Ausgabe im
Verwaltungshaushalt

Zustimmung zur Gberplanmafigen Ausgabe im
Verwaltungshaushalt

Informationsvorlagen
Produktinformation Schulen und soziale Sicherung
Fordermittelabrechnung 2004

Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der
Stadtverordnetenversammiung

Fortschreibung des Abwasserbeseitigungsgesetzes
URBAN-Projekt "Musik- und Kulturzentrum Alhambra"
Informationen der Verwaltung

Informationen der Vorsitzenden

B-4219/2005

B-4221/2005

1-4021/2005

1-4023/2005

F-4013/2005

F-4014/2005



Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde
Vorsitzende

Il. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

10. Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht &ffentlichen
Teils der 18. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der
Stadt Luckenwalde vom 19.04.2005

1. Feststellung der Tagesordnung
12. Beschlussvorlagen

12.1.  Vergabe Ausbau Nuthepark - Teilprojekt "Nuthepark-Ost" 2. B-4207/2005
Bauabschnitt

12.2.  Befristete Niederschlagung B-4213/2005

13. Informationsvorlage

13.1.  Jahresergebnis Tierpark 2004 1-4019/2005

14 . Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der
Stadtverordnetenversammiung

15. Informationen der Verwaltung

16. Informationen der Vorsitzenden

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte gemafl} § 51 Abs. 1 GO.

Dr. Heidemarie Migulla
Vorsitzende

Gaste sind zum offentlichen Teil der Sitzung und zur Einwohnerfragestunde
herzlich willkommen.

i. A. Gegautzke
Biro der Stadtverordneten/Pressestelle



