Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde Vorsitzende

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

19. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2003 - 2008

Sitzungstermin: Dienstag, 24.05.2005

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungssaal im Rathaus, Markt 10, 14943 Sitzungsort:

Luckenwalde

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

- 1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der 18. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde vom 19.04.2005
- 4 . Feststellung der Tagesordnung
- 5. Beschlussvorlagen

5.1 .	Objektliste zum URBAN-Projekt "Merkzeichen Geschichtslandschaft"	B-4190/2005
5.2 .	Entwurfs- und Ausbaubeschluss Kiefernstraße	B-4215/2005
5.3 .	Änderung Gesellschaftsvertrag LUGEWO	B-4216/2005/1
5.4 .	Zustimmung zur überplanmäßigen Ausgabe im Vermögenshaushalt	B-4217/2005

5.5. Öffentlich-rechtlicher Vertrag zur Aufgabenübertragung nach B-4218/2005 dem Brandenburgischen Kita-Gesetz (Bbg.KiatG)

Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde Vorsitzende

5.6 .	Zustimmung zur überplanmäßigen Ausgabe im Verwaltungshaushalt	B-4219/2005
5.7 .	Zustimmung zur überplanmäßigen Ausgabe im Verwaltungshaushalt	B-4221/2005
6 .	Informationsvorlagen	
6.1 .	Produktinformation Schulen und soziale Sicherung	I-4021/2005
6.2 .	Fördermittelabrechnung 2004	I-4023/2005
7.	Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung	
7.1 .	Fortschreibung des Abwasserbeseitigungsgesetzes	F-4013/2005
7.2 .	URBAN-Projekt "Musik- und Kulturzentrum Alhambra"	F-4014/2005
8 .	Informationen der Verwaltung	
9.	Informationen der Vorsitzenden	

Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde Vorsitzende

II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:

- Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der 18. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde vom 19.04.2005
- 11. Feststellung der Tagesordnung
- 12. Beschlussvorlagen
- 12.1 . Vergabe Ausbau Nuthepark Teilprojekt "Nuthepark-Ost" 2. **B-4207/2005**Bauabschnitt
- 12.2 . Befristete Niederschlagung B-4213/2005
- 13. Informationsvorlage
- 13.1 . Jahresergebnis Tierpark 2004 I-4019/2005
- 14 . Behandlung der Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
- 15. Informationen der Verwaltung
- 16. Informationen der Vorsitzenden

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte gemäß § 51 Abs. 1 GO.

Dr. Heidemarie Migulla Vorsitzende

Gäste sind zum öffentlichen Teil der Sitzung und zur Einwohnerfragestunde herzlich willkommen.

i. A. GegautzkeBüro der Stadtverordneten/Pressestelle